理。（不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

经营期限 2001-08-07 至 无固定期限

2、成都高投有限

公司名称 成都高新投资集团有限公司

注册地址 中国（四川）自由贸易试验区成都高新区盛兴街 55 号

法定代表人 任正

注册资本 2,549,441.756211万元

统一社会信用代码 91510100633110883L

企业类型 其他有限责任公司

经营范围

建设、科技、经贸发展投资及符合国家政策的其它投资（不得从事

非法集资、吸收公众资金等金融活动）；投资项目管理及咨询（不

得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）；资产管理及咨询（不

得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）；房地产开发及经营

（凭资质许可证经营）；（以上经营范围依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

经营期限 1996-10-28 至 无固定期限

3、成都集萃有限

公司名称 成都高新集萃科技有限公司

注册地址
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府一街 1008号 A座 207
号

法定代表人 吴迪

注册资本 81,321.34万元

统一社会信用代码 91510100MA64ER044J

企业类型 有限责任公司（国有独资）

经营范围

一般项目：物联网应用服务；软件开发；人工智能应用软件开发；

科技中介服务；物业管理；工程管理服务（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

经营期限 2020-05-27 至 无固定期限

注：截至本公告披露日，成都集萃有限法定代表人为吴迪，相关工商登记手续尚在办理过程

中。

（二）本次权益变动情况

2025 年 6月 6日，海光信息与中科曙光签署了《海光信息技术股份有限公

司与曙光信息产业股份有限公司之换股吸收合并协议》，本次合并的方案为换股

吸收合并，即海光信息通过向中科曙光全体 A股换股股东发行 A股股票的方式

换股吸收合并中科曙光。本次合并完成后，海光信息将承继及承接中科曙光的全

部资产、负债、业务、人员及其他一切权利与义务，海光信息因本次换股吸收合

并所发行的 A股股票将申请在上交所科创板上市流通，中科曙光将终止上市。

（三）本次权益变动前后信息披露义务人持有的公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有海光信息 17.00%的股份。不考虑收

购请求权、现金选择权行权影响的，本次权益变动后，存续公司海光信息总股

本增加，信息披露义务人合计持有海光信息的 15.91%的股份，持股数量不变。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司的持股数量和持股比例具体

情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

成都产投有限 167,600,000 7.21% 167,600,000 6.75%

成都高投有限 137,600,000 5.92% 137,600,000 5.54%

成都集萃有限 90,000,000 3.87% 90,000,000 3.62%

合计 395,200,000 17.00% 395,200,000 15.91%

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不改变公司无控股股

东、无实际控制人状态。

（二）根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公

开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15号——权益变动报告书》等法

律、法规及规范性文件规定，本次权益变动的信息披露义务人已履行信息披露

义务，具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《海光信息技术股份有限公司详式权益变动报告书》。

（三）本次交易尚需履行的决策及审批程序包括但不限于 ：

1、本次交易经海光信息和中科曙光再次召开董事会审议通过；

2、本次交易经海光信息和中科曙光股东（大）会审议通过；

3、本次交易经国家市场监督管理总局对经营者集中事项的审查通过；

4、本次交易经上交所审核通过并经证监会予以注册；

5、相关法律法规所要求的其他可能涉及的必要批准、核准备案或许可。

本次交易未取得上述批准、核准前不予实施。本次交易能否取得上述批准、

核准手续以及最终取得批准、核准的时间均存在不确定性，提请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

海光信息技术股份有限公司董事会

2025年 6月 10日